
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  118855  DDEELL  2233//1122//22001199   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11664477  DDEELL  2200//1122//22001199  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11331199  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA APPALTI ,  CONTRATTI,  WELFARE E CULTURA 

SERVIZIO APP ALTI  E  CONTR ATTI  

Richiamate: 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 37 del 13.10.2016, assunta con i poteri della 

Giunta Provinciale, con la quale è stato approvato il funzionigramma della Provincia del Sud 

Sardegna, il quale demanda all’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura il compito di curare le 

procedure ad evidenza pubblica per tutte le Aree dell’Ente; 

- le determinazioni a contrarre della Dirigente dell’Area Lavori pubblici relative ai seguenti 

INTERVENTI URGENTI MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE DAGLI 

EVENTI CALAMITOSI DEL 10-11 OTTOBRE 2018: 

RUP CUP ID 
DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

CIG 
DETERMINA A 
CONTRARRE 

IMPORTO A BASE 
DI GARA LAVORI € 

Dott. Geol. 
Alessio 

Mureddu 
J17H19000900002 940 

SP97 (Intersezione S.P. 18 
- Capo Ferrato) 

803772085E n. 292 del 23/09/2019 390.116,30 

Dott. Geol. 
Alessio 

Mureddu 
J17H19000880002 941 

SP18 (Intersezione S.P. 97 
- Villasimius) 

803785254D n. 291 del 23/09/2019 251.432,42 

Dott. Geol. 
Alessio 

Mureddu 
J67H19001200002 942 

SP20 (Limite Citta 
Metropolitana di Cagliari- 
Bv. San Pietro/Castiadas) 

8036271C9C 
n. 288 del 20/09/2019  

e n. 303 del 
26/09/2019 

507.150,00 

Geom. 
Stefano 

Cadeddu 
J87H19001140002 943 

SS125 (Limite Strada 
ANAS km. 51+855 - Limite 

Provincia di Nuoro Km. 
86+730) 

80354241A8 n. 285 del 20/09/2019 150.075,00 

Geom. 
Stefano 

Cadeddu 
J17H19000860002 945 SP17 (Intera tratta) 80354631D7 n. 284 del 20/09/2019 120.990,00 

Dott. Geol. 
Alessio 

Mureddu 
J67H19001180002 947 SP19 (Intera tratta) 8036624FE9 

n. 289 del 23/09/2019  
e n. 303 del 
26/09/2019 

212.175,00 

Dott. Geol. 
Alessio 

J67H19001190002 948 SP20 (Intera tratta) 8036695A82 
n. 290 del 23/09/2019  

e n. 303 del 
258.750,00 

OOGGGGEETTTTOO::  INTERVENTI URGENTI MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE 

DAGLI EVENTI CALAMITOSI DEL 10-11 OTTOBRE 2018. INTERVENTI ID: 940, 941, 942, 

943, 945, 947, 948, 949, 950. PRESA D’ATTO DEL POSITIVO RISCONTRO DELLE 

VERIFICHE DITTE AGGIUDICATARIE 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 185 del 23/12/2019 

 

 

RUP CUP ID 
DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

CIG 
DETERMINA A 
CONTRARRE 

IMPORTO A BASE 
DI GARA LAVORI € 

Mureddu 26/09/2019 

Dott. Geol. 
Alessio 

Mureddu 
J17H19000890002 949 SP97 (Intera tratta) 80378660DC n. 293 del 23/09/2019 73.875,00 

Geom. 
Stefano 

Cadeddu 
J17H19000850002 950 EX SS125 (Intera tratta) 80355032D9 n. 286 del 20/09/2019 698.625,00 

- le determinazioni del Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura di seguito riportate, con 

le quali si è provveduto ad indire la gara e ad approvare i relativi atti e alla successiva aggiudicazione 

come di seguito riportato: 

ID INTERVENTO 
DETERMINA DI 

INDIZIONE GARA 
DETERMINA DI 

AGGIUDICAZIONE 
IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE 
DITTA 

AGGIUDICATARIA 

940 
SP97 (Intersezione 

S.P. 18 - Capo 
Ferrato) 

n. 103 del 23/09/2019 n.117 del 27/09/2019 277.098,19 € 

GABRIELE SRLS con sede a 
Favara (AG), Via P. Vita 10, 
C.F./P.IVA. 02806490849 in 

avvalimento con l’impresa ICEV 
S.R.L., con sede a Favara 

(AG), Via Berlinguer, 112, C.F./ 
P.IVA 02321370847 

941 
SP18 (Intersezione 

S.P. 97 - Villasimius) 
n. 105 del 23/09/2019 n.118 del 27/09/2019 178.464,77 € 

COM.SAR. DI SOLINAS 
DANIELA E C. S.A.S, con sede 

a VILLAPUTZU , VIA DELLE 
GINESTRE 39 STRADARIO 
04357, CF/P.I 0235728092 

942 

SP20 (Limite Citta 
Metropolitana di 
Cagliari- Bv. San 
Pietro/Castiadas) 

n. 102 del 20/09/2019 n. 120 del 27/09/2019 334.915,00 € 

AURELIO PORCU & FIGLI 
S.R.L., con sede a Cagliari  Via 

S'Arrulloni N. 5 , C.F./ P.I. 
00267530921 

943 

SS125 (Limite Strada 
ANAS km. 51+855 - 
Limite Provincia di 

Nuoro Km. 86+730) 

n. 100 del 20/09/2019 n.108 del 26/09/2019 135.810,46 € 

Alberghina Verde Ambiente 
s.r.l. con sede a San Gavino 

Monreale (SU), Via Tommaseo 
n. 24, C.F./P.I. 02228950925 

945 SP17 (Intera tratta) n. 101 del 20/09/2019 n.109 del 26/09/2019 76.423,53 € 

TECNOLINE CAGLIARI SRL 
con sede a Selargius, Via S. 

Quasimodo, 65, C.F./P.I. 
02255120921 

947 SP19 (Intera tratta) n. 106 del 23/09/2019 n.115 del 27/09/2019 149.092,40 € 

IAQUINTA SAVERIO con sede 
a San Giovanni In Fiore (CS) 
c/da NUNZIATELLA 9, C.F. 
QNTSVR64H04H919R P.I. 

01152300784 

948 SP20 (Intera tratta) n. 104 del 23/09/2019 n.113 del 27/09/2019 193.432,50 € 

ANIMA AMBIENTE S.R.L., con 
sede a MELITO DI NAPOLI, Via 

VIA ROMA N. 27, C.F./P.I 
07755711210 

949 SP97 (Intera tratta) n. 107 del 23/09/2019 n.116 del 27/09/2019 67.845,00 € 

MONNI E DEIANA 
COSTRUZIONI EDILI SNC con 
sede a Arzana (NU) Via Emilio 
Lussu 4, C.F./P.I. 01068860913 

950 
EX SS125 (Intera 

tratta) 
n. 99 del 20/09/2019 n.114 del 27/09/2019 573.276,03 € 

R.T.P. non costituito 
CO.ME.CAR. SRL 

(CAPOGRUPPO 72,703%) 
Cagliari, Viale Elmas 33, 
CF/P.I. 01122200924 - 

ACHENZA SRL (MANDANTE 
27,297%) Ozieri, via De 

Gasperi 56, CF/PI 02376230 

Rilevato che: 

- ai sensi dell’art. 4 c. 3 della ODCP n.558 del 15 novembre 2018 e ss.mm.ii, in deroga all’art. 32, c. 8 

del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione è immediatamente efficace a far data dalla adozione del 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 185 del 23/12/2019 

 

 

provvedimento di aggiudicazione allo scopo di consentire la stipula e l’immediata efficacia del 

contratto d’appalto; 

- la verifica del possesso dei prescritti requisiti è stata effettuata secondo le modalità e i tempi di cui 

all’art. 163 c.7 del D.Lgs. 50/2016 e che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso 

dei requisiti, la medesima norma prevede il recesso dal contratto e il pagamento del corrispettivo 

pattuito nei limiti delle prestazioni già eseguite e dell’utilità ricevuta nonché la segnalazione alle 

autorità competenti; 

Dato atto: 

- del positivo riscontro, effettuato dall’ufficio appalti, sugli aggiudicatari dei singoli interventi come sopra 

richiamati, del possesso dei requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico 

finanziario dichiarati in sede di gara, per il tramite del sistema AVCPASS, del DURC ON LINE e della 

documentazione antimafia, come da documentazione conservata agli atti d’ufficio e relativa 

comunicazione effettuata ai RUP; 

Dato atto che: 

- Il responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta Dott.ssa Speranza Schirru in sostituzione 

della Dott.ssa Maria Collu in quiescienza dal 01.10.2019; 

- nell’adozione del presente provvedimento non sussistono in capo al Dirigente e al Responsabile 

unico del Procedimento cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto 

dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visti 

- il Decreto 19 del 30.09.2019, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla sottoscritta la 

dirigenza dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura; 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario assunti i poteri del Consiglio Provinciale n. 15 del 

23.07.2019, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e le successive 

variazioni; 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario assunti i poteri della Giunta Provinciale n. 71 del 

23.07.2019, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 – Valori 

Finanziari Definitivi e le successive variazioni; 

- Il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 50/2016; 

- la L. R. n. 8/2018; 

- il D.P.R. n. 207/2010 nella parte ancora in vigore; 

- il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento provinciale di contabilità; 

DETERMINA 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 185 del 23/12/2019 

 

 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di dare atto del positivo riscontro delle verifiche sui requisiti effettuate dall’ufficio appalti secondo le 

modalità e i tempi di cui all’art. 163 c.7, del D.Lgs. 50/2016 sugli operatori economici aggiudicatari 

degli INTERVENTI URGENTI MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE DAGLI 

EVENTI CALAMITOSI DEL 10-11 OTTOBRE 2018 come di seguito elencati: 

ID INTERVENTO DITTA AGGIUDICATARIA 

940 
SP97 (Intersezione S.P. 18 - Capo 

Ferrato) 

GABRIELE SRLS con sede a Favara (AG), Via P. Vita 10, C.F./P.IVA. 
02806490849 in avvalimento con l’impresa ICEV S.R.L., con sede a Favara 

(AG), Via Berlinguer, 112, C.F./ P.IVA 02321370847 

941 
SP18 (Intersezione S.P. 97 - 

Villasimius) 
COM.SAR. DI SOLINAS DANIELA E C. S.A.S, con sede a VILLAPUTZU, 

VIA DELLE GINESTRE 39 STRADARIO 04357, CF/P.I 0235728092 

942 
SP20 (Limite Citta Metropolitana di 
Cagliari- Bv. San Pietro/Castiadas) 

AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L., con sede a Cagliari  Via S'Arrulloni N. 5 
, C.F./ P.I. 00267530921 

943 
SS125 (Limite Strada ANAS km. 

51+855 - Limite Provincia di Nuoro Km. 
86+730) 

Alberghina Verde Ambiente s.r.l. con sede a San Gavino Monreale (SU), 
Via Tommaseo n. 24, C.F./P.I. 02228950925 

945 SP17 (Intera tratta) 
TECNOLINE CAGLIARI SRL con sede a Selargius, Via S. Quasimodo, 65, 

C.F./P.I. 02255120921 

947 SP19 (Intera tratta) 
IAQUINTA SAVERIO con sede a San Giovanni In Fiore (CS) c/da 
NUNZIATELLA 9, C.F. QNTSVR64H04H919R P.I. 01152300784 

948 SP20 (Intera tratta) 
ANIMA AMBIENTE S.R.L., con sede a MELITO DI NAPOLI, Via VIA ROMA 

N. 27, C.F./P.I 07755711210 

949 SP97 (Intera tratta) 
MONNI E DEIANA COSTRUZIONI EDILI SNC con sede a Arzana (NU) Via 

Emilio Lussu 4, C.F./P.I. 01068860913 

950 EX SS125 (Intera tratta) 
R.T.P. non costituito CO.ME.CAR. SRL (CAPOGRUPPO 72,703%) 

Cagliari, Viale Elmas 33, CF/P.I. 01122200924 - ACHENZA SRL 
(MANDANTE 27,297%) Ozieri, via De Gasperi 56, CF/PI 02376230 

3. Di dare atto che non occorre attivare la procedura di recesso dal contratto visto il positivo riscontro 

delle verifiche dei requisiti sui suindicati aggiudicatari dei lavori in argomento; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

5. Di trasmettere il presente atto al RUP per gli adempimenti di competenza. 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

7. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Provincia, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo, 2013, n. 33. 

 

L’Istruttore: (Stefania Cau)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

1647

INTERVENTI URGENTI MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE DAGLI EVENTI
CALAMITOSI DEL 10-11 OTTOBRE 2018. INTERVENTI ID: 940, 941, 942, 943, 945, 947, 948, 949,
950. PRESA D’ATTO DEL POSITIVO RISCONTRO DELLE VERIFICHE DITTE AGGIUDICATARIE

2019

Servizio Appalti e Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

23/12/2019

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


